令和３年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題
１ よこはま夢ファンド登録団体の抹消について

２ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

日  時 令和３年11月29日（月) 13時00分から16時00分まで

開催場所 市庁舎18階 なみき１６会議室

出席委員 松村正治部会長、小島広之専門委員、時任和子専門委員

欠席委員 池田誠司委員、渕元初姫専門委員

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 令和３年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

  全会一致で承認。

３ よこはま夢ファンド登録団体の抹消について【非公開】

  登録団体抹消申請があった法人について、よこはま夢ファンドの団体登録要綱の要件に照

らし、登録団体から抹消することを全会一致で承認。

団体名
登録抹消の根拠

（第８条の項目）
備考

ヨコハマ未来地図づく

り100人委員会
（１）

特定非営利活動促進法
第43条の規定による設立の認証の取

消し(法第31条1項7号)
解散日：2021年01月16日

地球市民ＡＣＴかなが

わ
（１）

解散決議をした社員総会日：
2021年４月10日

すけっとクラブ横浜 （１）
解散決議をした社員総会日：

2021年９月９日

４ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について【非公開】

  助成金交付申請のあった事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認。

申請状況  ８事業  6,750,000円

審査結果  ８事業  6,580,000円

（別表１のとおり）

別表１ 令和３年度２回よこはま夢ファンド登録団体助成金 選考結果 （受付順）

  団体名 事業名 申請金額
団体助成

基準額
交付金額 合計点

1

スマイルオ

ブキッズ

滞在施設運

営事業

1,200,000

【増額申

請】

1,100,000 1,200,000 163.4

2

おもしろ科

学たんけん

工房

オンライン

化のための

機材整備

110,000 110,000 110,000 153.4

ならびにス

タッフ養成

3

横浜シュタ

イナー学園

横浜シュタ

イナー学園

の運営及び

その周辺事

業

(2021.1.1~3

.31)

4,770,000 4,770,000 4,770,000 133.4

4

海の会  NPO法人海

の会 30周

年記念誌事

業
100,000 100,000 100,000 133.4

5

総ぐるみ福

祉の会

介護事業所

における介

護事務・地

域への後方

事務の業務

効率化

50,000 50,000 50,000 128.4

6

ちいき未来 よこはま商

店街映像祭
50,000

【初回申

請】

50,000 50,000 131.7

7

コドモノト

ナリノ

ONEDAY KIDS

ROCKFES ～

楽器を通じ

て気持ちを

自由に表現

しよう～

50,000

【初回申

請】

50,000 50,000 135.0

8

アスリード みらい

teacher ～

みんなで学

ぼう！「キ

ャリア”共

育”」～

420,000

【初回申

請】【増額

申請】

350,000 350,000 146.7

●交付金額について

※各団体の合計点が、

    160点以上200点 の場合     → 基準額よりも増額 （ただし、助成申請金額を上限とする）

    120点以上160点未満 の場合 → 基準額どおり

      120点未満 の場合          → 基準額よりも減額

資  料 (1)横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員会部

会運営要領、(4)よこはま夢ファンド団体登録要綱、(5)よこはま夢ファンド登録団体助成金交

付要綱、 (6)よこはま夢ファンド登録団体助成金審査要領、(7)よこはま夢ファンド登録団体

助成金募集要項、 (8)横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、 (9) 令和３年度第３回

よこはま夢ファンド登録団体助成金 申請一覧、（10） 令和３年度第３回よこはま夢ファン

ド登録団体助成金 採点用紙、(11)よこはま夢ファンド登録団体の抹消について、(12) よこ

はま夢ファンド登録団体の決定について、(13)よこはま夢ファンド組織基盤強化助成金交付要

項の改正について、(14)よこはま夢ファンド組織基盤強化助成の取組結果について、(15)令和

３年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録、(16) 報告事項

特記事項 なし